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SA.0012.4.7.2017 

Protokół nr 7/17 

z posiedzenia Komisji Oświaty, Kultury i Sportu 

odbytego w dniu 28 listopada 2017 r. w Urzędzie Gminy Goleszów przy ul. 1 Maja 5. 

 

Posiedzeniu przewodniczyła Przewodnicząca Komisji Oświaty, Kultury i Sportu Dorota 

Branny. Przewodnicząca o godz. 1400 otworzyła posiedzenie i po powitaniu członków 

Komisji oraz pracowników Urzędu Gminy oświadczyła, że w posiedzeniu uczestniczą 

wszyscy członkowie Komisji, co pozwala na podejmowanie prawomocnych decyzji.  

Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do protokołu, lista obecności pracowników 

Urzędu Gminy stanowi załącznik nr 2. 

Radni bez uwag przyjęli otrzymany wraz z zawiadomieniem porządek obrad, który 

przedstawia się następująco: 

1. Przyjęcie protokołu z ostatniego posiedzenia Komisji. 

2. Program współpracy z organizacjami pozarządowymi na rok 2018. 

3. Programy społeczne na 2018 rok. 

4. Opiniowanie projektów uchwał Rady Gminy. 

5. Sprawy bieżące. 

 

Ad.1. Przyjęcie protokołu z ostatniego posiedzenia Komisji. 

Protokół z posiedzenia Komisji Oświaty, Kultury i Sportu w dniu 24 października 2017 r. 

został przekazany członkom Komisji w formie elektronicznej oraz był udostępniony w biurze 

Rady. Wobec braku uwag do protokołu, Przewodnicząca Komisji poddała pod głosowanie 

jego przyjęcie. Protokół nr 6/17 z 24 października 2017 r. został przyjęty jednogłośnie. 

 

Ad.2. Program współpracy z organizacjami pozarządowymi na rok 2018. 

Kierownik Referatu promocji Gminy Krystian Grzybek omówił Program współpracy 

z organizacjami pozarządowymi na rok 2018. 

Wobec braku głosów w dyskusji, Przewodnicząca Komisji Dorota Branny zaproponowała 

następujący zapis: 

Komisja Oświaty, Kultury i Sportu zapoznała się z Programem współpracy 

z organizacjami pozarządowymi na rok 2018. 

 

Ad.3. Programy społeczne na 2018 rok. 

Kierownik GOPS w Goleszowie Krystyna Klimus przedstawiła projekt Gminnego Programu 

Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Gminie Goleszów na rok 2018 

oraz projekt Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii na 2018 rok. 

Radna Grażyna Bihun zapytała się, ile prelekcji odbyło się w tym roku w szkołach. 

Kierownik GOPS-u odpowiedziała, że dane te będą podane w sprawozdaniu z realizacji 

programu, w grudniu odbędą się jeszcze prelekcje w Gimnazjum. Kierownik poinformowała 

również, że został zakupiony program profilaktyczny obejmujący pracę z uczniami, 

nauczycielami i rodzicami. 

Wobec braku głosów w dyskusji, Przewodnicząca Komisji Dorota Branny zaproponowała 

następujący zapis: 
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Komisja Oświaty, Kultury i Sportu zapoznała się z ww. programami społecznymi na 

2018 rok. 

 

Ad.4. Opiniowanie projektów uchwał. 

1) Projekt uchwały w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania 

i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze w miejscu 

zamieszkania, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami 

psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia 

z opłat, jak również trybu ich pobierania (projekt nr SA.0006.55.2017) - projekt uchwały wraz 

z uzasadnieniem stanowi załącznik nr 3 do protokołu. 

Kierownik GOPS w Goleszowie Krystyna Klimus przedstawiła projekt uchwały  

Radna Grażyna Bihun zwróciła uwagę, że świadczenie usług opiekuńczych to jest bardzo 

ciężka praca za niewielkie wynagrodzenie, niejednokrotnie w trudnym środowisku. 

Wobec braku dalszych głosów, Przewodnicząca Komisji poddała pod głosowanie wydanie 

pozytywnej opinii do projektu uchwały. W głosowaniu brało udział 7 radnych. 

Projekt uchwały został jednogłośnie pozytywnie zaopiniowany. 

2) Projekt uchwały w sprawie Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych w Gminie Goleszów na rok 2018 (projekt nr SA.0006.56.2017) - projekt 

uchwały wraz z uzasadnieniem stanowi załącznik nr 4 do protokołu. 

Projekt uchwały został omówiony w pkt. 3 porządku obrad.  

Przewodnicząca Komisji poddała pod głosowanie wydanie pozytywnej opinii do projektu 

uchwały. W głosowaniu brało udział 7 radnych. 

Projekt uchwały został jednogłośnie pozytywnie zaopiniowany. 

3) Projekt uchwały w sprawie Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii na 2018 rok 

(projekt nr SA.0006.57.2017) - projekt uchwały wraz z uzasadnieniem stanowi załącznik nr 5 

do protokołu. 

Projekt uchwały został omówiony w pkt. 3 porządku obrad. 

Przewodnicząca Komisji poddała pod głosowanie wydanie pozytywnej opinii do projektu 

uchwały. W głosowaniu brało udział 7 radnych. 

Projekt uchwały został jednogłośnie pozytywnie zaopiniowany. 

Inspektor ds. oświaty Renata Sikora przedstawiła uzasadnienie podjęcia niżej wymienionych 

uchwał dotyczących przekształcenia dotychczasowych sześcioletnich szkół podstawowych 

w Gminie Goleszów w ośmioletnie szkoły podstawowe. 

Następnie Przewodnicząca Komisji poddała pod głosowanie wydanie pozytywnych opinii do 

projektów uchwał. W głosowaniu brało udział 7 radnych. 

4) Projekt uchwały w sprawie stwierdzenia przekształcenia dotychczasowej sześcioletniej 

Szkoły Podstawowej w Goleszowie w ośmioletnią Szkołę Podstawową w Goleszowie 

(projekt nr SA.0006.58.2017) - projekt uchwały stanowi załącznik nr 6 do protokołu. 

Projekt uchwały został jednogłośnie pozytywnie zaopiniowany. 

5) Projekt uchwały w sprawie stwierdzenia przekształcenia dotychczasowej sześcioletniej 

Szkoły Podstawowej im. Pawła Stalmacha w Bażanowicach w ośmioletnią Szkołę 
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Podstawową im. Pawła Stalmacha w Bażanowicach (projekt nr SA.0006.59.2017) - projekt 

uchwały stanowi załącznik nr 7 do protokołu. 

Projekt uchwały został jednogłośnie pozytywnie zaopiniowany. 

6) Projekt uchwały w sprawie stwierdzenia przekształcenia dotychczasowej sześcioletniej 

Szkoły Podstawowej im. Jury Gajdzicy w Cisownicy w ośmioletnią Szkołę Podstawową im. 

Jury Gajdzicy w Cisownicy (projekt nr SA.0006.60.2017) - projekt uchwały stanowi załącznik 

nr 8 do protokołu. 

Projekt uchwały został jednogłośnie pozytywnie zaopiniowany. 

7) Projekt uchwały w sprawie stwierdzenia przekształcenia dotychczasowej sześcioletniej 

Szkoły Podstawowej w Dzięgielowie w ośmioletnią Szkołę Podstawową w Dzięgielowie 

(projekt nr SA.0006.61.2017) - projekt uchwały stanowi załącznik nr 9 do protokołu. 

Projekt uchwały został jednogłośnie pozytywnie zaopiniowany. 

8) Projekt uchwały w sprawie Programu współpracy Gminy Goleszów z organizacjami 

pozarządowymi i innymi podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności 

pożytku publicznego i o wolontariacie na rok 2018 (projekt nr SA.0006.62.2017) - projekt 

uchwały wraz z uzasadnieniem stanowi załącznik nr 10 do protokołu. 

Projekt uchwały został omówiony w pkt. 2 porządku obrad. 

Przewodnicząca Komisji poddała pod głosowanie wydanie pozytywnej opinii do projektu 

uchwały. W głosowaniu brało udział 7 radnych. 

Projekt uchwały został jednogłośnie pozytywnie zaopiniowany. 

9) Projekt uchwały w sprawie ogłoszenia jednolitego tekstu uchwały w sprawie warunków 

i trybu przyznawania nagrody za osiągnięcia w dziedzinie twórczości artystycznej, 

upowszechniania i ochrony kultury (projekt nr SA.0006.63.2017) - projekt uchwały wraz 

z uzasadnieniem stanowi załącznik nr 11 do protokołu. 

Sekretarz Gminy Renata Sikora przedstawiła uzasadnienie podjęcia uchwały. 

Przewodnicząca Komisji poddała pod głosowanie wydanie pozytywnej opinii do projektu 

uchwały. W głosowaniu brało udział 7 radnych. 

Projekt uchwały został jednogłośnie pozytywnie zaopiniowany. 

10) Projekt uchwały w sprawie zasad i trybu przyznawania i pozbawiania oraz rodzajów 

i wysokości nagród i wyróżnień za osiągnięte wyniki sportowe (projekt nr SA.0006.68.2017) 

- projekt uchwały wraz z uzasadnieniem stanowi załącznik nr 12 do protokołu. 

Kierownik Referatu Promocji Gminy Krystian Grzybek omówił projekt uchwały. Kierownik 

poinformował, że projekt uchwały został skonsultowany z organizacjami pozarządowymi 

i innymi podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku 

publicznego i o wolontariacie, w projekcie zostały uwzględnione uwagi wniesione przez 

cztery kluby sportowe. 

Przewodnicząca Komisji zaproponowała, aby przyznawać nagrodę tej samej wysokości, bez 

gradacji, za sam udział w Igrzyskach Olimpijskich. 

Poruszona została również kwestia przyznawania nagród pieniężnych za osiągnięte wyniki 

sportowe w Mistrzostwach na szczeblu międzynarodowym i Pucharze na szczeblu 

międzynarodowym. 

Ostatecznie po przeprowadzonej dyskusji zostały złożone następujące wnioski: 
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1) Radny Marek Cywka zawnioskował o wykreślenie w załączniku nr 2 do projektu 

uchwały zapisu dotyczącego przyznawania nagrody pieniężnej w kategorii 

zawodów: Mistrzostwo na szczeblu międzynarodowym i Puchar na szczeblu 

międzynarodowym. 

Wniosek został przyjęty jednogłośnie. 

2) Przewodnicząca Komisji Dorota Branny zawnioskowała o zmianę zapisów 

dotyczących przyznawania nagród pieniężnych za osiągnięte wyniki sportowe 

w Igrzyskach Olimpijskich i Igrzyskach Paraolimpijskich w następujący sposób: 

- za uzyskane miejsce od 1 do 3 – nagroda w wys. 4.000 zł, 

- za uzyskane pozostałe miejsca – nagroda w wys. 3.000 zł.  

Wniosek został przyjęty jednogłośnie. 

Kolejno Zastępca Wójta Grażyna Porębska-Jochacy, w związku z wejściem w życie od dnia 

25 maja 2018 r. rozporządzenia RODO o ochronie danych osobowych, zaproponowała 

wykreślenie w załączniku nr 1 do projektu uchwały zapisu dotyczącego zgody na 

przetwarzanie zawartych we wniosku danych osobowych kandydata. Zastępca Wójta  

poinformowała również, że w podstawie prawnej należy uwzględnić nowy tekst jednolity 

ustawy o samorządzie gminnym. 

Komisja jednogłośnie przyjęła zaproponowane zmiany. 

Następnie Przewodnicząca Komisji poddała pod głosowanie wydanie pozytywnej opinii do 

projektu uchwały z zaproponowanymi zmianami. W głosowaniu brało udział 7 radnych. 

Projekt uchwały z wprowadzonymi zmianami został jednogłośnie pozytywnie 

zaopiniowany. 

Ad.5. Sprawy bieżące. 

Przewodniczący Rady Gminy Bogusław Konecki poinformował, że wpłynęło pismo Rady 

Parafialnej Parafii Ewangelicko – Augsburskiej w Dzięgielowie w sprawie podjęcia uchwały 

i wyrażenia zgody na nadanie nazwy Skwer Reformacji skwerowi znajdującemu się przy 

ul. Cieszyńskiej w Dzięgielowie. 

Przewodnicząca Komisji Dorota Branny uważa, że nadawanie nazw poszczególnym terenom 

w gminie wiejskiej jest bezzasadne, ponadto jest to miejsce sportu i rekreacji i taka nazwa nie 

pasuje do tego miejsca. 

Radna Aleksandra Chmiel także uważa, że proponowana nazwa upamiętniająca 500-lecie 

Reformacji jest nieadekwatna do miejsca - placu znajdującego się pomiędzy szkołą 

podstawową, przedszkolem, cmentarzem komunalnym i kościołem katolickim. Radna 

również zwróciła uwagę, iż nadanie takiej nazwy skwerowi mogłoby spowodować rozdźwięk 

wśród mieszkańców innych wyznań. 

Wójt Gminy przychyla się do wypowiedzi radnych w tej sprawie, również uważa, że 

bezzasadne jest nadawanie nazw terenom w gminie wiejskiej. Wójt przypomniał, że ww. 

teren został zagospodarowany ze środków publicznych i stanowi przestrzeń publiczną. 

Propozycja nadania nazwy temu skwerowi nie będzie służyła jedności mieszkańców. 

Przewodnicząca Komisji Dorota Branny zaproponowała następujący zapis: 

Komisja Oświaty, Kultury i Sportu zapoznała się z pismem skierowanym do Rady 

Gminy w sprawie nadania nazwy skwerowi znajdującemu się w sołectwie Dzięgielów 

i wyraziła negatywną opinię do kwestii zawartej w piśmie. 
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Wobec wyczerpania punktów porządku obrad, Przewodnicząca Komisji Oświaty, Kultury 

i Sportu Dorota Branny zamknęła posiedzenie.  

 

Na tym protokół zakończono. 

Protokołowała: 

                  PRZEWODNICZĄCA 
Renata Sikora       Komisji Oświaty, Kultury i Sportu  
Sekretarz Gminy 
              Dorota Branny  

 


